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Gostivar/ T'ocrusap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtare
¢ RM “ nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 62
paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik ( Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020
dhe 111/2023), Kryetari i Komunés i
propozon Késhillit t&¢ Komunés sé Gostivarit
qé né seancén e 36-t¢ mbajtur mé 30.08.2024
vit, té sjellé :

VENDIM
Pér sjelljen e Projektit Urbanistik me

planin pér parcelizim pér formimin e njé

parcele ndértimore nga parcelat
ndértimore 22.2.06, 22.2.07 dhe 22.2.08 nga
PDU pér Bllok 22, KK Gostivar 1, me
destinim A2 - banim né ndértesa — Komuna
e Gostivarit .

Neni 1

Me ané té kétij Vendimi sillet Projekti
Urbanistik me planin pér parcealizim pér
formimin e njé parcele ndértimore nga
parcelat ndértimore 22.2.06, 22.2.07 dhe
22.2.08 nga PDU pér Bllok 22, KK
Gostivar 1, me destinim A2 - banim né@
ndértesa - Komuna e Gostivarit, me
sipérfage té pérfshirjes planore prej 969.85
m2, e pérpunuar nga Shoqata pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO
PLAN ” SHPK Gostivar dhe qé¢ i pérfshin
kéto kufij :

e Nga ana veriore me Kufirin e parcelave
fqinje ndértimore

e Nga ana lindore me rrugén e
planifikuar pér qasje “ Pr6 ¢

Bps ocosa na wien 22 craB | Touka 1 on
3akonot 3a Jloxanna Camoynpana (Ci. BecHuk
na PM 6p.05/02) u Bo Bpcka co wieH 62 cTap
(7) on 3akoHOT 3a YpOaHHCTHYKO TJIAHHpArbe
(Cx1. Becunk na PCM 6p. 32/2020 u 111/2023),
Cpaponavannukor na Onmrnnara My
npennara na CoseroT Ha OmmrtuHa 'ocTiBap
na Ha 36 oapxana Ha 30.08.2024 r. a [oHece:

. OJIYKA
3a ponecypaimse Ha YpoanucTnukn Ipoexr
_Co muIaH 3a napueansanuja za gpopmupame
HA eIHA IPAJeKHA Maple/Ia o rpaesKHuTe
napuesn 22.2.06, 22.2.07 u 22.2.08 og AYII
3a Baok 22, KO I'octusap 1, co namena A2
— aomyBaibe Bo 3rpaau - Ommruna
['octuBap.

Hoen 1
Co oBa Opnyka ce gonecyBa YpOauHCTHYKH
IIpoekT co0 nJian 3a napueansamuja 3a
dopmupamse Ha eqHa rpaxexkHa mapueaa o
rpage:xkanTe napmuean 22.2.06, 22.2.07 wu
22.2.08 on AYII 3a Baoxk 22, KO I'octusap
1, co namena A2 — pomyBame BO 3rpagi -
Onmmuna ToctnBap, co mnoBpuMHa Ha
mnanckroT ondar ox 969.85 m2, uspaboreno
on JpymTBo 3a NpPOCTOPHH M YpOAHMCTHYKH
IJIAHOBH, MIDKMHepuHr W ap ,, ['O TIJIAH «
HOO T'octupap mto ru ongaka oBHE TpaHHLIK

e On cesepna  crTpana co rpamnua una
COCEANNTE rPAACKIN NAPUEIII

* Oa merouma crpama co  nuIANMpanara
npucranua yanna ,, lp6 «
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* Nga ana jugore me rrugén e planifikuar
Pér qasje “ Prg «

®* Nga ana perendimore me  Kkufirin e
parcelave fginje ndértimore

Neni 2
Projekti Urbanistik prezentohet né paragitje
tekstuale dhe prezentim grafik qé paraqet
pjesé pérbérse t& kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn ng fugi me diten e sjelljes
dhe do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit .

®* Ox jyxmara crpana co naamupanara
npucranna yaumua ,, IIp6
® O 3anagnata crpama co rpanmna ma

coceanurTe rpaae:xny napuejan

Yiren 2
Vpbanucruuxkuor IIpoexT ce npukaxkysa Bo
TCKCTYalTHHOT M TpapUUKHOT MPHKA3 IUTO
IIPETCTaByBa COCTaBeH e Ha oBaa Ouyka.

Yneu 3
OBaa Onnyka cramyBa BO CHla co JIEHOT Ha
Hone-cyBame, a ke ce o6jaBn Bo "Ciyxben
rnacHuk Ha Onuwruna [octuap”.
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